
   ROMÂNIA 

        JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

      P R E Ş E D I N T E 

 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 280 

din 15 iulie 2005 

 

cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de  

servicii aferente elaborării Design Brief-ului, Studiului geotehnic si Studiului topografic 

 pentru proiectul „Modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică  

Răchiţele – Prislop – Ic Ponor” 
 

  

 Având în vedere referatul nr. 8872 din 12.07.2005, întocmit de Serviciul Integrare 

Europeană, cu privire la numirea comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de servicii 

aferente elaborării Design Brief-ului, Studiului geotehnic si Studiului topografic pentru proiectul 

„Modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică Răchiţele – Prislop – Ic Ponor” propus spre 

finanţare prin Programul Phare 2004-2006 – Coeziune Economica si Sociala – Proiecte Mari de 

Infrastructura Regionala,  

 Tinând cont de prevederile: 

- Ordonanţei de Urgenţă privind achiziţiile publice nr. 60/11.05.2001, art. 51 

- Hotărârii Guvernului României nr. 461 cu privire la Normele de aplicare a Ordonanţei de 

Urgenţă nr. 60/2001, art. 20 ; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 117 alin. 1 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare, 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Se constituie Comisia de evaluare pentru atribuirea contractelor de servicii aferente 

elaborării Design Brief-ului, Studiului geotehnic si Studiului topografic, în următoarea 

componenţă: 

 Preşedinte:  ing.  Kerekes Sandor   - vicepreşedinte C.J.C. 

 Membri: ec.   Mălai Petru    - Director executiv D.G.E. CJC. 

        ing. Berche Ioan   - Director R.A.A.D.P.P. 

   jur. Todoran Lucia    - Director executiv D.G.A.P.J. 

   ing. Gogonea Rodica    - şef Serviciu I. E. C.J.C. 

 

Art. 2. Comisia numită la art.1 va avea şi rolul de comisie de recepţie a documentaţiei 

elaborate. 

 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se încredinţează Direcţia Generală 

Economică, Serviciul Integrare Europeană şi persoanele nominalizate. 

 

 

    PREŞEDINTE 

                                                 A v i z a t: 

 Marius Petre Nicoară                           SECRETAR GENERAL  

                       AL JUDEŢULUI  CLUJ, 

             Măriuca-Lucreţia Pop 



 

ROMÂNIA          DE ACORD, 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN                   PREŞEDINTE 

 

    Nr. 8872 din 12.07.2005        Marius Nicoară 

 

 

 

R E F E R A T  
 

cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de  

servicii aferente elaborării Design Brief-ului, Studiului geotehnic si Studiului topografic pentru 

proiectul „Modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică Răchiţele – Prislop – Ic 

Ponor” 

 

 

 

 

Consiliul Judeţean Cluj a depus spre finanţare prin Programul Phare 2004-2006 – Coeziune 

Economica si Sociala – Proiecte Mari de Infrastructura Regionala, proiectul „Modernizarea 

infrastructurii de acces în zona turistică Răchiţele – Prislop – Ic Ponor”. 

În urma evaluării efectuate de către Comitetul de Pre-selecţie al Agenţiei de Dezvoltare 

Regională Nord-Vest pentru proiectele depuse spre finanţare în cadrul Programului PHARE 2004 – 

2006 - Coeziune Economică şi Socială - Dezvoltarea Infrastructurii Regionale, proiectul sus 

menţionat este propus pentru a participa la selecţia organizată la nivel naţional.  

În conformitate cu Ghidul solicitantului pentru Programul Phare 2004-2006 – Coeziune 

Economică şi Socială - Dezvoltarea Infrastructurii Regionale pentru ca proiectul sus menţionat să 

fie ”conform” pentru faza de selecţie naţională, este necesară completarea aplicaţiei existente cu 

Design Brief (schiţa de proiect), Studiul geotehnic şi Studiul topografic. 

Potrivit OUG nr. 60 / 2001, art. 51,  este necesar a se numi o Comisie de evaluare, pe care o 

propunem în următoarea componenţă:   

  Preşedinte:  ing. Kerekes Sandor   - vicepreşedinte C.J.C. 

 Membri: ec.  Mălai Petru    - Director executiv D.G.E. CJC. 

        ing. Berche Ioan   - Director R.A.A.D.P.P. 

   jur. Todoran Lucia    - Director executiv D.G.A.P.J. 

   ing. Gogonea Rodica   - şef Serviciu I. E. C.J.C. 

Având în vedere cele prezentate mai sus, am întocmit un proiect de dispoziţie care urmează să 

parcurgă etapele prevăzute în regulamentul de funcţionare a Consiliului Judeţean Cluj.  

 

 

ŞEF SERVICIU, 

 

Rodica Gogonea 

 


